令和７年２月１３日

三種町議会

議長 加 藤 彦次郎 様

環境厚生委員会

委員長 堺 谷 直 樹

所管事務調査報告書

本委員会が実施した所管事務調査について、調査結果を次のとおり、三種町

議会会議規則第７６条の規定により報告します。

１ 調査事件 統合小・中学校開校に向けた通学路の整備について

２ 調査の経過 １２月１３日（金） 委員間討議

２月 ６日（木） 委員派遣（議長及び町長による要望

活動への同行）

２月１３日（木） 派遣結果報告及び派遣結果報告書・

所管事務調査報告書の作成

３ 調査の結果又は概要（意見）

（１）県道能代五城目線の安全対策に関する要望活動の概要

令和７年２月１３日付け「派遣結果報告書」参照（別添１）

（２）委員会の意見

令和６年発委第８号「秋田県に統合小・中学校の通学路となる県道能

代五城目線の安全対策を求める決議」に基づく要望活動は、一部を変更

して継続されるため、本委員会としても、引き続きその動向を注視して

いく。